Bu giriş Cahiliye şiirinin karakteristiği olmuş ve ilerleyen yüzyıllar boyunca Arap şairleri de bunu, biçimsel bir özellik olarak takip etmişlerdir. *Nesîb/teşbîb* bölümünde anlatılanlar zamanla edebi maharet ve özgünlüğü ortaya koymanın bir kıstası haline gelmiştir. Bu meyanda nitelikli bir özlem edebiyatı sunan şairlerden birisi de Ebu't Tayyib el-Mütenebbî'dir (öl. 354/965). Şair divanındaki pek çok kaside girişinde ayrılığı bir sorun olarak işlemiş ve onun acısını oldukça ilgi çekici üsluplarla anlatmıştır. Bu çalışmada, Mütenebbî'nin herhangi bir çalışmada müstakil olarak ele alınmayan ayrılık konusu incelenmiştir.

What is told in the nasib/tasbîb section has become a criterion for demonstrating literary skill and originality over time. In this respect, one of the poets who presents a qualified literature of longing is Abu Tayyib al-Mutanabbî (d. 354/965). In this study, the subject of separation in the nasib/tasbîb sections of Mutenebbî has been examined. In the study, the poet's divan was searched in this framework and the couplets with more than one example were brought together and the separation descriptions of the poet were brought together under headings.

Arap şiirinde pek çok şairin ayrılık acısını anlatırken yaşadıkları halet-i ruhiyeyi ölüm ile kıyasladıkları görülür. Onların gözünde ayrılık ölüm gibi bir şeydir. Ebû Temmâm (öl. 241/846) şöyle demektedir:

الموت عندي والفرق ق كلاهما ما لا يطاق

Benim nezdinde ölüm ve ayrılık;

İkisine de dayanılmaz.⁴¹

el-Abbâs b. el-Ahnef (öl. 192/808) ise ayrılığın ölüm getiren bir zehir olduğunu şu şekilde dile getirir:

وَفِي الْعَشَقِ كَأَسَانٍ مَسْمُومَتَا نِ طَعْمُهُمَا الصَّابُ وَالْعَلَقَمُ
فَأِحْدَاهُمَا كَأَسُ هَجْرِ الْحَبِيبِ وَكَأَسُ الْفِرَاقِ هِيَ الصَّيْلَمُ

³⁹ Mütenebbi, *Dîvân*, 201.

⁴⁰ Mütenebbi, *Dîvân*, 568.

*el-Âhâr fî şî'ri'l-Mutenebbî*. Filistin: Necah Üniversitesi, Yüksek Lisans Tezi, 2010.
- Hamed, Muhammed Ahmed Surûr. *Nûnâ't-te'kîd fî şî'ri'l-Mutenebbî*. Sudan: Ummu Dermân Üniversitesi, Yüksek Lisans Tezi, ts.
- Hasen, İzzet. *Şî'ru'l-vukûf ale'l-atlâl*. Şam: Bibliothea Alexandrina, 1388/1968.
- Hazer, Dursun. "el-Mutenebbî'nin Şiirinde Humma Tasvîri". *Gazi Üniversitesi Çorum İlahiyat Fakültesi Dergisi* 2/4 (2003).
- Huveydât, Muflih Dab'ân. *Tecelliyâtu's-sırâ' fî şî'ri'l-Mutenebbî*. Ürdün: Mute Üniversitesi, Doktora Tezi, 2008.
- İbn Kuteybe, Ebû Muhammed Abdullâh b. Müslim. *eş-Şî'ru ve's-şu'arâ*. 2 Cilt. Kahire: Dâru'l-Hadîs, 1423.
- İbn Manzûr, Ebü'l-Fazl Cemâlüddîn Muhammed b. Mükerrerem b. Alî b. Ahmed el-Ensârî. *Lisânu'l-Arab*. 15 Cilt. Beyrut: Dâru Sâdir, 1414.
- İbn Reşîk, Ebû Alî el-Hasen el-Ezdî el-Mesîlî el-Kayrevânî. *el-'Umde fî mehâsini's-şî'r ve âdâbih*. thk. Muhammed Muhyiddîn Abdulhamîd. 2 Cilt. Kahire: Dâru'l-Cil, 1401/1998.
- İbn Saîd, Cum'a bint Sefer. *el-İnsânu fî ru'yeti İbni'r-Rûmî ve'l-Mutenebbî beyne'l-medhi ve'l-gadhi*. Mekke: Ümmülkura Üniversitesi, Arap Dili Fakültesi, Yüksek Lisans Tezi, 1418/1998.
- İbnü'l-Ahnef, Ebü'l-Fazl el-Abbâs b. b. el-Esved el-Hanefî el-Yemâmî. *Dîvânu'l-Abbâs b. El-Ahnef*. thk. 'Âtike el-Hazrecî. Kahire: Matbaatu Dâri'l-Kutubi'l-Mısriyye, 1373/1954.
- İrvin, Sarah & Frederick, Helen. *Exhibition Catalog from the Al-Mutanabbi Street Starts Here DC 2016 exhibit at the Fenwick Gallery, George Mason University* (Erişim: 20 Eylül 2021). <https://mars.gmu.edu/jspui/handle/1920/10351?show=full>

- Kaysî, Safâuddîn Ahmed.